
BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

INGRESOS AÑO 2020

Clasificación

Sub.Item.Asig

Denominación

InicialPresupuestaria

Presupuesto Presupuesto

Vigente

Ingresos

Percibidos

Saldo

Presupuestario

Ingresos

por Percibir

REGION

TRIMESTRE

AREA

 EDUCACION 

TERCERO

VI

(9)(8)(7)(6)(5)(4)

(6)(5)(4)(3)(2)(1)

MUNICIPALIDAD STA CRUZ

$ $ $ $ $

$

31/07/2020

FECHA CORTE

 986,112,049 7,624,825,300 7,556,170,903 15,180,996,203 13,474,514,279DEUDORES PRESUPUESTARIOS115

 0 4,859,391,653 7,094,540,805 11,953,932,458 11,890,932,458TRANSFERENCIAS CORRIENTES05

 0 4,859,391,653 7,094,540,805 11,953,932,458 11,890,932,458DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0 4,626,461,739 5,862,534,087 10,488,995,826 10,738,995,826DE LA SUBSECRETARÍA DE EDUCACI
003

 0 3,176,166,458 4,302,964,484 7,479,130,942 8,631,078,270
001

SUBVENCIÓN DE ESCOLARIDAD - SU

 0 3,176,166,458 4,302,964,484 7,479,130,942 7,479,130,942
001

SUBVENCIÓN DE ESCOLARIDAD - SU

 0 0 0 0 1,151,947,328
002

SUBVENCION PARA EDUCACION ESPE

 0 464,501,637 687,445,691 1,151,947,328 2,107,917,556
002

SUBVENCION DE ESCOLARIDAD - SU

 0 464,501,637 687,445,691 1,151,947,328 1,857,917,556
001

SUBVENCION DE ESCOLARIDAD - SU

 0 0 0 0 250,000,000
002

FONDO DE APOYO A LA EDUCACION

 0 985,793,644 872,123,912 1,857,917,556 0
004

SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIA

 0 985,793,644 872,123,912 1,857,917,556 0
001

SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIA

 0 187,377,344 376,122,656 563,500,000 563,500,000DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDIN
004

 0 187,377,344 376,122,656 563,500,000 563,500,000
001

CONVENIOS   EDUCACIÓN PREBÁSIC

 0 178,877,344 376,122,656 555,000,000 555,000,000
001

CONVENIO JUNJI - VTF

 0 8,500,000 0 8,500,000 8,500,000
002

PROGRAMA CECI

 0 30,561,763 32,438,237 63,000,000 0DEL TESORO PUBLICO
007

 0 30,561,763 32,438,237 63,000,000 0
999

OTRAS TRANSFERENCIAS CTES. DEL

 0 30,561,763 32,438,237 63,000,000 0
007

RECURSOS LEY 21.196

 0-40,641,312 290,641,312 250,000,000 0DE LA DIRECCION DE EDUCACION P
009

 0-40,641,312 290,641,312 250,000,000 0
001

FONDO DE APOYO DE LA EDUCACION

 0-40,641,312 290,641,312 250,000,000 0
001

FONDO DE APOYO DE LA EDUCACION

 0-14,367,881 352,804,513 338,436,632 338,436,632DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS ¹
099

 0 42,691,579 295,745,053 338,436,632 338,436,632
001

BONOS Y AGUINALDOS

 0 6,857,157 33,024,486 39,881,643 39,881,643
001

BONOS ESCOLARIDAD

 0 16,474,046 38,883,545 55,357,591 108,357,591
002

AGUINALDOS

 0 319,460 102,680,540 103,000,000 50,000,000
003

OTROS BONOS

 0 19,040,916 121,156,482 140,197,398 140,197,398
004

BONO TERMINO DE CONFLICTO

 0-57,059,460 57,059,460 0 0
002

OTRAS

 0-57,059,460 57,059,460 0 0
015

CONVENIO PROGRAMA LICEO BICENT

 0 70,000,000 180,000,000 250,000,000 250,000,000DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI
101

 0 70,000,000 180,000,000 250,000,000 250,000,000
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 70,000,000 180,000,000 250,000,000 250,000,000
001

DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICI

 0 581,821 0 581,821 581,821C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD06

 0 581,821 0 581,821 581,821ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCI
01

 0 581,821 0 581,821 581,821OTROS ARRIENDOS
002
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 0 581,821 0 581,821 581,821
001

OTROS ARRIENDOS

 0 581,821 0 581,821 581,821
008

ARRIENDO VIVERO CONAF

 125,998,512 266,800,291 118,199,709 385,000,000 385,000,000C X C OTROS INGRESOS CORRIENTE08

 125,998,512 252,481,032 112,518,968 365,000,000 365,000,000RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS PO
01

 1,639,430 1,454,415 13,545,585 15,000,000 15,000,000REEMBOLSOS ART. 4 LEY  N °19.3
001

 1,639,430 1,454,415 13,545,585 15,000,000 15,000,000
001

REEMBOLSOS ART. 4 LEY  N °19.3

 1,639,430 1,454,415 13,545,585 15,000,000 15,000,000
001

LICENCIA ACCIDENTE DE TRABAJO

 124,359,082 251,026,617 98,973,383 350,000,000 350,000,000RECUPERAC. ART. 12  LEY  N° 18
002

 124,359,082 251,026,617 98,973,383 350,000,000 350,000,000
001

RECUPERAC. ART. 12  LEY  N° 18

 124,359,082 251,026,617 98,973,383 350,000,000 350,000,000
001

LICENCIAS ISAPRE - FONASA

 0 14,319,259 5,680,741 20,000,000 20,000,000OTROS
99

 0 9,319,259 5,680,741 15,000,000 15,000,000DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P
001

 0 9,319,259 5,680,741 15,000,000 15,000,000
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 0 9,319,259 5,680,741 15,000,000 15,000,000
001

DEVOLUCIONES Y REINTEGROS NO P

 0 5,000,000 0 5,000,000 5,000,000OTROS
999

 0 5,000,000 0 5,000,000 5,000,000
001

OTROS

 0 5,000,000 0 5,000,000 5,000,000
003

OTROS INGRESOS VARIOS

 860,113,537 860,113,537 193,430,389 1,053,543,926 400,000,000C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMO12

 860,113,537 860,113,537 193,430,389 1,053,543,926 400,000,000INGRESOS POR PERCIBIR
10

 860,113,537 860,113,537 193,430,389 1,053,543,926 400,000,000RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS
004

 860,113,537 860,113,537 193,430,389 1,053,543,926 400,000,000
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

 860,113,537 860,113,537 193,430,389 1,053,543,926 400,000,000
001

RECUPERACION LICENCIAS MEDICAS

 0-22,066,665 150,000,000 127,933,335 0C X C TRANSFERENCIAS PARA GAST13

 0-22,066,665 150,000,000 127,933,335 0 DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS
03

 0-22,066,665 150,000,000 127,933,335 0DE LA DIRECCION DE EDUCACION P
007

 0-22,066,665 150,000,000 127,933,335 0
001

MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTUR

 0-22,066,665 150,000,000 127,933,335 0
001

MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTUR

 0 1,660,004,663 0 1,660,004,663 798,000,000SALDO INICIAL DE CAJA15

 0 1,660,004,663 0 1,660,004,663 798,000,000SALDO INICIAL DE CAJA
01

 0 1,660,004,663 0 1,660,004,663 798,000,000SALDO INICIAL DE CAJA
001

 0 1,660,004,663 0 1,660,004,663 798,000,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA

 0 1,660,004,663 0 1,660,004,663 798,000,000
001

SALDO INICIAL DE CAJA
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TOTALES  13.474.514.279  15.180.996.203  7.556.170.903  7.624.825.300  986.112.049

FERNANDA CARRIZO CALDERON WILLIAM AREVALO CORNEJO

JEFE DE FINANZAS EDUCACION ALCALDE

_________________________________ _________________________________


